
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020

Às 18:07 horas do dia 17 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE EDUARDO COUTO RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000016460201973, Pregão nº 00005/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Contratação de serviços contínuos para a realização de Exames Médicos Periódicos e de
Avaliação Clínica, para atender as necessidades do Ministério da Educação - MEC, de acordo com as especificações e
quantidades contidas no Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 706.266,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA , pelo melhor lance de R$ 493.000,0001 , com valor
negociado a R$ 492.870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/02/2020
17:51:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO MEDICO DE CHECK UP
LTDA, CNPJ/CPF: 14.465.981/0001-57, Melhor lance: R$ 493.000,0001, Valor

Negociado: R$ 492.870,0000

Homologado 17/02/2020
18:07:38

JOSE
EDUARDO

COUTO
RIBEIRO

Fim do documento


